CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

•

•

INDICAÇÃO N° 99/2021

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Em atenção aos pedidos da população local, que seja implementada uma
academia ao ar livre próximo à praça pública localizada entre a Rua Califórnia e a
Avenida Tiradentes. Trata-se de um local próximo à região onde diversos munícipes
praticam a atividade física de caminhada.

A presente indicação visa promover o bem-estar físico e emocional dos
moradores, além de melhorar a integração social, o relacionamento e a comunicação
dos residentes no bairro.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2021.

Ronivo Al es de Souza
1° Secretário

14 p (.2Á

Site- www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas.mg.leg.br